
Dziennik Ustaw Nr 140 2960 - Poz. 774 i 775 

13. Zmiana stanu lokat pieniężnych 
14. Zmiana stanu należności 
15. Zmiana stanu zapasów 
16. Zmiana stanu środków pieniężnych 
17. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych 
18. Zmiany stanów razem. 

W pozycji "Pozostałe przychody wewnętrzne" oraz "Pozo­
stałe przychody zewnętrzne" wolno wykazać tylko takie 
przychody, które nie przekraczają odpowiednio 5% przy­
chodów wewnętrznych i zewnętrznych ogółem . Zasada ta 
dotyczy również pozycji "Pozostałe wykorzystanie" w sto­
sunku do pozycji "Razem wykorzystanie przychodów źródeł 
finansowania" . 

Sprawozdanie z działalności ubezpieczyciela 

powinno zawierać komentarz na temat podstawowych wielkości ekonomiczno-finansowych, ujawnionych w sprawozdaniu 
finansowym, a w szczególności opis czynników mających wpływ na działalność gospodarczą ubezpieczyciela i osiągn ięte 
przez niego zyski lub poniesione straty w okresie sprawozdawczym, a ponadto: 

a) objaśnienie ewentualnych różnic pomiędzy wynikiem 
finansowym wykazanym w sprawozdaniu finansowym 
a wcześniej publikowanymi prognozami wyników za 
dany rok, jeśli różnice te są istotne, 

b) charakterystykę polityki ubezpieczyciela w zakresie kie­
runków rozwoju działalności ubezpieczeniowej, 

c) charakterystykę aktywów i pasywów ubezpieczyciela, 
opis głównych pozycj i bilansu, 

d) opis portfela ubezpieczeń, 
e) opis struktury lokat kapitałowych oraz głównych inwes­

tycji kapitałowych dokonanych przez ubezpieczyciela 
w danym roku obrotowym, 

f) opis współpracy z międzynarodowymi instytucjami fi­
nansowymi, 

g) opis sytuacji kadrowej ubezpieczyciela, 

775 

h) opis zmian w organizacji ubezpieczyciela, 
i) opis transakcji z podmiotami powiązanymi. jeśli wartość 

przedmiotu transakcji stanowi co najmniej równowar­
tość 500000 ECU, ustaloną przy zastosowaniu kursu 
kupna walut obcych ogłaszanego przez Narodowy Bank 
Polski z dnia dokonania transakcji, 

j) informacje o łącznych wynagrodzeniach i tantiemach 
osób zarządzających przedsiębiorstwem, członków or­
ganu zarządzającego oraz członków organu nadzoru 
ubezpieczyciela oraz o wypłaconych i (lub) zadeklaro ­
wanych do wypłaty dywidendach dla akcjonariuszy za 
ostatni rok obrotowy, 

k) opis wykorzystania wpływów z emisji papierów wartoś­
ciowych w porównaniu z deklarowanymi w prospekcie 
emisyjnym celami emisji, jeżeli wpływy te były wykorzy­
stywane w danym roku obrotowym. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

w sprawie określenia szczególnych zasad udzielania zamówień publicznych ze względu na ochronę bez­
pieczeństwa narodowego, ochronę tajemnicy państwowej, stan klęski żywiołowej lub inny ważny interes 

państwa . 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 10 czerwca 
1994 r. o zamówieniach publicznych (Dz. U. Nr 76, poz. 344 
i Nr 130, poz. 645) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Zamówienia publiczne, o których mowa wart. 4 ust. 
2 ustawy z dnia 10 czerwca 1994 r. o zamówieniach 
publicznych (Dz. U. Nr 76, poz. 344 i Nr 130, poz. 645). 
zwanej dalej "ustawą", wynikające z realizacji zadań ustawo­
wych lub statutowych należących do centralnych i naczel­
nych organów administracji państwowej i wojewodów, są 
udzielane na zasadach szczególnych określonych w roz­
porządzeniu . 

§ 2. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicz­
nego, prowadzonym na zasadach szczególnych, stosuje się 
przepisy ustawy, z wyjątkiem przepisów dotyczących : 

1) jawności protokołu postępowania i dokumentacji pod -
stawowych czynności związanych z postępowaniem, 

2) ogłoszeń o postępowaniu i jego wynikach, 
3) terminów, 
4) protestów i odwołań, 

5) wymogu zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Zamówień 
Publicznych wyboru trybu innego niż przetarg nieo­
graniczony. 

§ 3. 1. O wszczęciu postępowania o udzielenie zamó­
wienia publicznego na zasadach szczególnych rozstrzygają 
każdorazowo ministrowie, kierownicy centralnych organów 
administracji państwowej lub wojewodowie w ramach swo­
jego zakresu działania . 

2. Ministrowie, kierownicy centralnych organów ad ­
ministracji państwowej oraz wojewodowie każdorazowo 
przekazują Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych infor­
macje o podjęciu postępowania na zasadach szczególnych . 

3. Ministrowie, kierownicy centralnych organów ad­
ministracji państwowej oraz wojewodowie składają Prezeso­
wi Urzędu Zamówień Publicznych roczne sprawozdania 
o zamówieniach udzielonych na zasadach szczególnych. 

§ 4. Ministrowie, kierownicy centralnych organów ad­
ministracji państwowej oraz wojewodowie, w porozumieniu 
z Prezesem Urzędu Zamówień Publicznych, ustalą wewnę­
trzne regulaminy udzielania zamówień na zasadach szczegól­
nych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 


